AXIOMATA ET SENTENTIAE.

Ratio nulla p̄mittit, vt p̄prijs cuiusq̄ vsib. applicetur
q̄d p̄ cōmuni vtilitate datū esse cognoscitur, c. rō, 17. q. 4.

Reum ad ecclesiam confugientē nemo abstrahere au-
deat, neq̄ inde damnare ad p̄nā vel ad mortē. vt honor
ecclesiarū conseruetur, sed rectores ecclesia pacem eius &
vitam & membra obtinere studeant, c. reum, 17. q. 4.

Qui rapit pecuniam proximi sui, iniquitatem opera-
tur, qui autem pecuniam aut res ecclesia abstulerit, sacri-
legium facit, c. qui rapit, 17. q. 4.

Sacrilegiū est quoties quis sacrū violat, aut auferēdo
sacrū de sacro, vel sacrum de nō sacro, vel sacrū de sacro.
Dicitur etiā sacrilegiū cōmittere, q̄ violētās et impias ma-
nus in clericū iniecerit. Porro ipsū sacrilegiū duplicē cōti-
net p̄nā, pecuniariā videlicet & excommunicationis, c.
si quis, 17. q. 4.

Qui sacris locis derelicta retinere contenderit, vel ec-
clesia res & facultates alienauerit, sacrilegus esse iudica-
tur, c. sacrilegium, & c. omnes, 17. q. 4.

Summū in reb. bonū est iustitiā colere, ac sua cuiq̄ iu-
ra seruare, & in subiectos non sinere quod potestatis est
fieri, sed quod æquum est, custodire, c. si seculi, 12. q. 2.

Qui abstulerit patri aut matri aliquid, dicit q̄ hoc pec-
catū nō esse, homicidij particeps ē. Pater noster sine dubio
Deo ē, q̄ nos creauit, mater vero nostra, Ecclesia est, q̄ nos
in Baptismo regenerauerit: ergo q̄ Christi pecunias et ec-
clesia rapit vel fraudat, homicida ē, c. q̄ abstulerit, 12. q. 2.

Rapinā emere non licet, nisi ea intētionē, vt cui est ab-
lata, restituatur, c. rapinam, 14. q. 5.

Bonus vsus nō iustificat iniuste quasita, c. neq̄, 14. q. 5.

Cum alterius detrimento alteri subuenire non licet, c. deniq, 14. q. 5.

Aliena rapere, nō est cōtra preceptū: nullo siquidē Dei mādato rapina videtur phibita: sed nomine furti omnis illicita vsurpatio rei alienæ intelligitur, c. dixit, 14. q. 5.

Iniuria ex affectu faciētis cōsistit, c. illud relatū, 15. q. 1.

Voluntarios Reos nō necessitate compulsos culpa constringit, & pœna condemnat, c. illa cauenda, 15. q. 1.

Si qui per vinum deliquerunt, apud sapientes iudices venia quidem facta donantur, sed leuitatis damnantur auctores, c. sanè, 15. q. 1.

Si quis ecclesiam igne combusserit, quindecim annis pœniteat, & eam sedulo restituat, & precium pauperibus restituat, c. si quis ecclesiam, 17. q. 4.

Res ecclesie nullo modo distrahi possunt: Et si distracta sint, non possidentur, c. nunc queritur, 12. q. 2.

Qui res mobiles ecclesie rapit, vel immobiles inuadit, sacrilegij crimē incurrit, c. pradia, & c. in antiq, 12. q. 2.

DE FURTIS.

Titulus XVIII.

Continuatio.

Rapina & sacrilegium species furti sunt. hinc rapinā vel sacrilegiū nō permittit, qui furtū phibuit. Cū furti nomine omnis illicita rei alienæ vsurpatio intelligatur, c. dixit, §. obijci tur, c. pœnale est, 14. q. 5. & c. meretrices, 32. q. 4.

Quid est Furtum?

Furtum, auctore Paulo, est cōrectatio rei fraudulosa lucrificandi gratia, vel ipsius rei, vel etiā vsus eius, possessionis uē, quod lege naturali, prohibutum est admittere, l. 1. §. furtum, ff. eod. Quo-